Ratifico, com base no parecer nº 622/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Inexigibilidade de Licitação nº 14/2025 – 

processo 24.623.161-3, com fundamento no artigo 74 I da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 315.000,00 (Trezentos e quinze mil 

reais) em favor da empresa REVVITY DO BRASIL LTDA – CNPJ: 

00.351.210/0006-39, referente aquisição de 01 leitor de placa Victor Kira.